
Kupní smlouva č. 6/2018

uzavřená podle ustanovení § 1746 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů mezi smluvními stranami

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 540 
zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem
na základě pověření ze dne 18.12. 2015 zastoupené Ing. Miroslavem Svobodou, ředitelem organizační 
jednotky podniku - Lesního závodu Zidlochovice na adrese Tyršova 1, Židlochovice, PSČ 667 01 

ke styku s kupujícím zmocněn: zaměstnanec dodavatele pan Jindřich Toman, mobil: 724 523 287 
na straně jedné (dále jen „dodavatel“)

a

Klatovské rybářství a.s.
K letišti 442/11, 339 01 Klatovy 
IČO: 29087911, DIČ: CZ29087911
Zastoupené generálním ředitelem a předsedou představenstva Ing. Václavem Voráčkem 

na straně druhé (dále jen „odběratel“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku následující kupní smlouvu:

I.
Předmět plnění

1. Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy dodat odběrateli jednodenní bažantí 
kuřata v celkovém množství cca 13-16 000 les.
2. Celkový objem dodávky je maximální s tím, že dodavatel si vyhrazuje právo nedodat jednodenní kuřat^ 
v množství podle ustanovení této smlouvy, a to z objektivních důvodů, vzniklých v průběhu platnosti této 
smlouvy jako hromadný úhyn kuřat, úřední zákaz nebo jiné neočekávané události, které není schopen 
ovlivnit.

3. Odběratel se zavazuje sjednané množství odebrat v dohodnutých počtech formou dílčích dodávek a za 
dodané a jím odebrané množství kuřat a bažantích vajec pak zaplatit podle ustanovení této smlouvy.

4. Místem dodání a odběru (tj. místo uskutečnění zdanitelného plnění) je Líheň Zidlochovice - Lesní 
závod Zidlochovice, Tyršova 1, 667 01 Zidlochovice (dodavatel). Tam se dodavatel zavazuje dodávat a 
odtud se zavazuje odběratel odebírat veškerá kuřata a bažantí vejce.

5. Převzetím jednodenních bažantích kuřat odběratelem nebo jím sjednaným dopravcem v místě dodání 
přechází na odběratele nebo jím sjednaného dopravce nebezpečí škody na věci. Převzetí bažantích kuřat 
potvrdí odběratel nebo jím sjednaný dopravce dodavateli na průpisu dodacího listu. Odběratel se zavazuje 
zajistit si přepravu sám na vlastní náklady a odpovědnost a v souladu s veterinárními předpisy.

6. Na sjednaný celkový objem dodávek a odběrů budou uzavírány jednotlivé dílčí smlouvy (dodací listy) za 
podmínek sjednaných v další části této rámcové kupní smlouvy.

Strana 1 (celkem 3)

mailto:lz4@lesycr.cz


II.
Cena a platební podmínky

1. Po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy se dodavatel i odběratel vzájemně zavazují dodávat a odebírat 
jednodenní bažantí kuřata za cenu 20,00 Kč/l kus bez DPH (slovy: dvacet korun českých).

Cena je stanovena dohodou podle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších 
předpisů.

K základní ceně odebraného množství bude připočtena zákonná sazba DPH. Dodavatel je plátcem DPH.

2. Úhrada kupní ceny jednotlivých dodávek a odběrů bude realizována ve lhůtě splatnosti daňového dokladu 
vystaveného na jednotlivou dodávku a odběr; lhůta splatnosti faktur činí 30 dnů ode dne vystavení daňového 
dokladu.

3. V případě opožděné platby po lhůtě splatnosti sjednává se smluvní pokuta 0,05% denně z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. Zákonný úrok z prodlení za pozdní úhradu faktury je upraven nařízením 
vlády č. 142/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

III.
Dodací podmínky

1. Dodavatel bude jednodenní bažantí kuřata a bažantí vejce dodávat na základě telefonické (emailové, 
faxové) výzvy odběratele s přihlédnutím k možnostem dodavatele.

IV.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouvaje sjednána na dobu určitou v délce trvání od 1. 5. 2018 do 31. 7. 2018.

V.
Ostatní ujednání

1. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti této smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu. K 
tomu účelu určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí vyplývajících ze smluvních 
ujednání.
2. Vlastnictví k předmětu plnění přejde na odběratele (kupujícího) teprve zaplacením celé kupní ceny, 
přičemž nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na předmětu koupě nese odběratel (kupující) od okamžiku 
jeho převzetí od prodávajícího.
3. Dodavatel (prodávající) prohlašuje, že mu nejsou známy žádné právní vady, které by bránily užívání 
předmětu koupě.
4. Obě strany se zavazují k mlčenlivosti o obchodních vztazích a smluvním partnerovi, a to jak během trvání 
této smlouvy, tak i po jejím skončení.
5. Kupující (odběratel) prohlašuje, že si předmět koupě prohlédl, seznámil se se stavem jednodenních 
bažantích kuřat a vajec a v tomto stavu Jak stojí a leží“ kuřata a vejce kupuje.

VI.

Závěrečná ustanovení
1. Případné spory, vzniklé mezi smluvními stranami při realizaci této smlouvy, smluvní strany se zavazují 
řešit přednostně dohodou.
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou účastníků. Obě strany 
prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, že nebyla sepsána v tísni ani za jinak

Strana 2 (celkem 3)



jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky, na kterých 
se obě strany dohodnou.
3. Smlouvaje vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

V Židlochovicích dne: 30.4.2018 V....................... dne:.................

Dodavatel:
Lesy České republiky, s.p.

Odběratel:
Klatovské rybářství a.s.

Ing. Miroslav Svoboda z7
ředitel Lesního závodu Židlochovice

Ing. Václav Voráček
generální ředitel a předseda představenstva

Strana 3 (celkem 3)




